
 

  
Sede Legale e Operativa 

 

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729 

mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu 
Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037 

 

Prot n° OUT/20297  del 08/06/2022 

 

DETERMINA 

 

Determinazione a contrarre per affidamento diretto a Martino & Partners S.r.l. per incarico 

di attività di supporto specialistico ai fini della predisposizione delle procedure di gara a 

supporto dell’ufficio Appalti di Acqua Novara.VCO S.p.A. anche in merito alla realizzazione 

del Progetto PNRR. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO 

 il vigente Statuto societario; 

 il D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. ed, in particolare, gli artt. 32, 35, 36, 95;  

 il vigente Regolamento della Scrivente per l'affidamento di lavori, servizi e forniture sottosoglia 

comunitaria nei settori speciali; 

PREMESSO CHE 

 Acqua Novara.VCO S.p.A. necessita di una assistenza consulenziale specialistica, da fornire 

all’ufficio Appalti in considerazione della numerosità e complessità delle procedure di confronto 

competitivo che saranno indette a seguito dell’avvio del progetto rientrante nel P.N.R.R. - M2 

C.4 I4.2 – denominato Progetto LE.LE. (Less Leakage); 

 tale supporto assume altresì anche carattere fiduciario e si costituisce sia come punto di 

confronto, di approfondimento ed aggiornamento legato alla gestione e predisposizione delle 

suddette procedure, sia come supporto tecnico-amministrativo oltre che normativo visto gli 

impatti e gli obblighi previsti della recente normativa afferente alla legge 108/2021 (c.d. Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza); 

 il Responsabile dell’ufficio Appalti dott. Angelo Acampora, a seguito di confronto con la 

Direzione ha individuato nella Martino & Partners S.r.l., come da relazione di specificità 

allegata, la Società in grado di fornire il suddetto specifico supporto consulenziale; 

 

CONSIDERATO CHE 

 il preventivo formulato ed allegato, suddiviso per tipologie di procedure risulta essere 

rispondente a requisiti di economicità e convenienza rispetto a servizi analoghi disponibili sul 

mercato e svolti da studi di supporto consulenziale; 

 la Martino & Partners fornisce rispetto ad altre società che operano nel medesimo campo un 

supporto su misura realizzando e predisponendo l’intera documentazione di gara (disciplinare, 

contratto, allegati, schemi di bando, pubblicazioni, ecc.) in base alle specificità richieste e dei 

processi dell’azienda cliente, realizzando così un servizio completo dell’intero iter procedurale 

inteso come un ampliamento operativo oltre che specialistico dell’ufficio appalti della Società 

cliente; 

 

DISPONE 

 di dare avvio al servizio di assistenza ai sensi dell'art. 1, comma. 2, lettera a) della Legge n. 

120/20 per l’importo a consumo non vincolante per Acqua Novara.VCO S.p.A. di Euro 

138.000,00 (Euro centotrentottomila/00) oltre I.V.A tramite Accordo Quadro ai sensi dell’art. 54 

del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii da cui verranno emessi i singoli ordinativi operativi; 

 di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Angelo Acampora, cui saranno 

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc


 

  
Sede Legale e Operativa 

 

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729 

mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu 
Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037 

 

demandate le funzioni di cui all'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, ivi inclusi gli adempimenti nei 

confronti dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici nonché il controllo delle attività in 

qualità di Responsabile dell’esecuzione del contratto (REC). 

 

 

Acqua Novara.VCO S.p.A. 

Il Direttore Generale 

Ing. Ezio Nini 

 

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc

